

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

	2 ème Trimestre					Cumul période du 01/01 au 30/06					Exercice	
	2012	2011	Var° en %	2010	Var° en %	2012	2011	Var° en %	2010	Var° en %	2011	2010
Chiffre d'affaires brut (en mDT)	10 732	9 329	15%	7 633	41%	17 544	13 200	33%	12 179	44%	28 483	26 368
<i>Chiffre d'affaires local</i>	10 341	8 847	17%	6 822	52%	16 369	12 519	31%	11 075	48%	27 388	25 069
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	390	482	-19%	811	-52%	1 176	682	72%	1 104	6%	1 095	1 299
Production (en mDT)	8 923	7 767	15%	8 139	10%	15 222	13 301	14%	12 517	22%	29 335	27 260
Investissements (en mDT)	374	551	-32%	431	-13%	478	1 883	-75%	2 856	-83%	3 633	5 302
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	74	351	-79%	192	-61%	178	1 683	-89%	2 617	-93%	3 633	4 981
<i>Investissements financiers</i>	300	200	50%	239	26%	300	200	50%	239	26%	0	321
Structure de l'endettement (en mDT)	20 081	20 969	-4%	17 797	13%	20 081	20 969	-4%	17 797	13%	33 720	27 979
<i>Endettement à long et moyen terme</i>	8 346	8 297	1%	9 033	-8%	8 346	8 297	1%	9 033	-8%	8 346	9 038
<i>Crédit de gestion</i>	11 735	12 672	-7%	8 764	34%	11 735	12 672	-7%	8 764	34%	25 374	18 941

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 30/06/2012 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires.

Commentaires :

- Au terme du premier semestre 2012, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires global de 17 544 mDT contre 13 200 mDT relatif à la même période de l'année 2011, soit **une évolution de 33%** et contre 12 179 mDT relatif à la même période de l'année 2010, soit **une évolution de 44%**.

Par rapport aux prévisions de ventes pour l'année 2012 et étant donné que ces dernières ne sont pas réparties mensuellement au niveau du Business Plan publié, les réalisations du premier semestre sont à hauteur de 43% des prévisions annuelles.

Ce ratio demeure un bon indicateur étant donné que les ventes de la société sont à caractère saisonnier et que les pics des ventes se réaliseront pour l'activité

Robinetterie lors des mois de novembre et décembre. Alors que pour l'activité des articles de ménages, les meilleurs niveaux de ventes, selon les données historiques, se réaliseront lors de la saison des mariages et le mois de Ramadan, soit les mois de juillet et Aout.

En effet et en faisant la comparaison entre les réalisations de la société sur le premier semestre et les prévisions de ventes de cette période mentionnées au niveau de son budget détaillé pour l'année 2012, le ratio de réalisations est de l'ordre de 97%, soit un chiffre d'affaires réalisé de 17 544 mDT contre une prévision de 18 170 mDT.

- Au 30/06/2012, la valeur de la production a atteint 15 222 mDT contre une de valeur de 13 301 mDT au 30/06/2011 et 12 517 mDT au 30/06/2010, soit une hausse respectivement de 14% et 22%.
- Les investissements de la société s'élèvent au 30 juin 2012 à 374 mDT contre 551 mDT au terme de la même période de la dernière année.
- A la fin du premier semestre, le total de l'endettement de la société a atteint 20 081 mDT contre 20969 mDT au 30/06/2011.